【日本プロテオーム学会通信 No.181】2015.1.5研究開発提案募集のご案内［JST-NBDC］

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 181号 ★★★

2015.1.5

-------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アド

レス変更/配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局

(info@jhupo.org)にお願いいたします。

-------------------------------------------------------------------

■■■ 研究開発提案募集のご案内［JST-NBDC］ ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

新年、あけましておめでとうございます。今年も一年、学会通信をよろしくお願い申し上げます。

さて、独立行政法人科学技術振興機構（JST）バイオサイエンスデータベースセンター（NBDC）より、以下のような研究開

発提案募集案内がまいりましたので、会員の皆様へご紹介いたします。

──────────────────────────────────
 ライフサイエンスデータベース統合推進事業
 「統合化推進プログラム」平成 27 年度研究開発提案募集
──────────────────────────────────
＊概要
本 プログラムは、国内外に散在しているライフサイエンス分野のデータやデータベースについて、それらの共

有を強力に促進し、公共財として誰でもが自由に活用 できるようにするとともに、生物種や個々の目的やプロ

ジェクトを超えて幅広い統合化を実現することにより、データがより多くの分野の研究者、開発者、技術 者に簡

便に利活用できるようにして、データの価値を最大化することを目指すものです。

＊研究総括：長洲毅志（エーザイ株式会社 プロダクトクリエーション本部 ポートフォリオ戦略・推進部 顧

問）
＊研究開発費：3 千万～5 千万円／年（直接経費）
＊研究開発期間：3 年以内
＊採択予定課題数：若干数
＊募集期間：平成 26 年 12 月 18 日(木)14 時～平成 27 年 2 月 5 日(木)14 時
＊募集説明会：平成 27 年 1 月 8 日（木）[東京]、1 月 15 日（木）[京都]
＊詳細情報：http://biosciencedbc.jp/funding/fund

＜お問い合せ先＞
 科学技術振興機構

mailto:info@jhupo.org
http://biosciencedbc.jp/funding/fund

 バイオサイエンスデータベースセンター企画運営室 公募担当
 E-mail：funding@biosciencedbc.jp
 TEL：03-5214-8491 FAX：03-5214-8470
 （至急の場合を除き、メールでお問い合わせください）

──────────────────────────────────
 ライフサイエンスデータベース統合推進事業
 「統合化推進プログラム（統合データ解析トライアル）」
 平成 27 年度研究開発提案募集
──────────────────────────────────
＊概要
本プログラムは、統合化推進プログラムの一部として、統合化推進プログラムで統合された（または統合中の）

データベースについて、その有用性を高めるツールを開発し、データベース利用者視点での新たな活用方法を探

ることを目指すものです。

＊研究総括：長洲毅志（エーザイ株式会社 プロダクトクリエーション本部 ポートフォリオ戦略・推進部 顧

問）
＊研究開発費：100 万円（直接経費） ※研究チームを編成する場合の上限は 200 万円
＊研究開発期間：10 ヶ月程度
＊採択予定課題数：若干数
＊募集期間：平成 26 年 12 月 24 日(水)14 時～3 月 12 日(木)14 時
＊募集説明会：平成 27 年 1 月 8 日（木）[東京]、1 月 15 日（木）[京都]
＊詳細情報：http://biosciencedbc.jp/funding/fund

＜お問い合せ先＞
 科学技術振興機構
 バイオサイエンスデータベースセンター企画運営室 公募担当
 E-mail：funding@biosciencedbc.jp
 TEL：03-5214-8491 FAX：03-5214-8470
 （至急の場合を除き、メールでお問い合わせください）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

mailto:funding@biosciencedbc.jp
http://biosciencedbc.jp/funding/fund
mailto:funding@biosciencedbc.jp